Tempus accurate computatum per orbis hien ratis ab Encænias templi Macabæi ad Evangelismum Zachariae allatum de nascituro sibi filio Ioanne.

edidit filium Iohannem Baptistam : Maria verò absoluto jam quinto mense, surgente aut labente sexto post Elisabetham ex Spiritu S. concepit, & mundi Servatorem virgo enixa est in Bethlehem primis diebus Octobris anno Iuliano eodem, periodi Iulianæ quater millesimo, septingentesimo, undecimo, Olympiadis $\epsilon\chi\epsilon\iota\iota\iota\iota$ anno $\iota\iota$, Nabonassari $\delta\epsilon\epsilon\chi\iota\iota\iota$, imperii Augusti $\chi\iota\iota$, Aetiaco $\chi\chi\upsilon\iota\iota\iota$, mense hujus altero, consulibus ut ante dixi, L. Lentulo Getulico, M. Valerio Messalino. Id autem anni tempus, ait Scaliger, in Iudæâ pastorib. adhuc commodum erat *πρὸς τὸ ἀγραυλεῖν καὶ φυλακὰς τῆς νυκτὸς φυλάσσειν ἵππὶ τὴν ποιμνίαν αὐτῶν*, de quo scribit Lucas: finis autem Decembris, aut Ianuarij initium non item, quanquam strenuè heic obloquatur verbosissimus Keplerus. Verum his, licet sint verisimillima, opponi possunt non pauca, nec momenti parvi. Primum si Tiberij initium sumatur ab obitu Augusti, ut faciendum esse contendit Scaliger, $\chi\upsilon$ annus imperii ejusdem inibit à die $\chi\iota\chi$ mensis Sextilis, Silano & Nerua consulibus, exhibit die eodem ejusdem mensis consulibus duobus Geminis uti ante fuit dictum, & triente sui primo concurret cum anno Iuliano $\iota\chi\chi\iota\iota\iota$, reliquo besse cum $\iota\chi\chi\iota\iota\iota\iota$. His autem positis si porrò cum Scaligero posueris, Christum exactis jam $\chi\chi\chi$ ætatis suæ annis à Iohanne baptisatum esse circiter Calendas Octobres, cætera quidem, quæ de tempore narali ab eo differuntur, cum hisce recte convenient, sed baptismus inciderit in annum Iulianum $\iota\chi\chi\iota\iota\iota$, cum consules adhuc essent Silanus & Nerua, non autem in annum $\iota\chi\chi\iota\iota\iota\iota$ consulibus duobus Geminis, ut omnis ferè censuit vetustas, & censet quoque ipse Scaliger canonum Isagog. libro tertio, paginis 299. & 302. Autumnus enim totus in consulatu Geminorum cum Tiberij anno $\chi\upsilon$ his metis concluso nihil habuit commune, sed ad annum imperatoris ejus $\chi\upsilon\iota$ pertinuit. Prætereà perangustum tempus fuerit ab initio anni $\chi\upsilon$ Tiberiani ad Calendas Octobres, circiter quas ad baptismum venisse Servatorem Scaliger arbitratur. Nam inter diem $\chi\iota\chi$ Augusti, & has Calendas non plures intercedunt dies quam $\chi\iota\iota\iota$, quibus omnia illa facta esse, quæ ab initio capitis tertii ad versiculum $\chi\chi\iota\iota\iota\iota$ commemorat Lucas, vix videtur verosimile. Idemque tempus foret quoque arctius, si à capite anni Aetiaci Ægyptiorum tum alijs, tum $\chi\upsilon$ annus Tiberij computentur. Sed hoc exile. Videamus aliud majus. Si vera est regula, quam Scaliger nos docet, isto sæculo Iudæos principum suorum initia non computasse nisi à primo Nisan, aut primo Iiar, quorum ille ante Simonem, Iudæ Macabæi fratrem, hic post eundem caput anni Iudaici habebatur, verosimillimum fuerit, Lucam quoque more gentis suæ principium Tiberij non ab eo die, quo mortuus est Augustus, sed à Nisan aut Iiar, qui menses ambo verni & inter se contigui erant, auspiciatum esse. Erat enim Tiberius Iudææ tunc unicus & verus princeps, nec alium tum regem aut dominum civilem Iudæa agnoscebat. Quod & docet nos Iosephus historiographus, & in Evangelio ipsi testantur Iudæi clamantes coram Pilato, non habemus regem nisi Cæsarem: argumento quò, est tributarius numus Cæsaris inscriptionem ferens, & procurator regioni à Cæsare datus. Quo rursus posito, quintus decimus quidem Tiberii annus à verno usque tempore ad Calendas Ianuarias probe congruerit cum consulatu duorum Geminorum, sed ab autumno illo si in anteriora ascenderis ad annum $\chi\chi\chi$ completum, haudquaquam ad autumnum anni Aetiaci $\chi\chi\upsilon\iota\iota\iota$, consulatusque Getulici & Messalini pertigeris, sed in Aetiaco anno $\chi\chi\iota\chi$, & consulatu C. Cæsaris Octaviani $\chi\iota\iota\iota$, & M. Plautij Sylvani substiteris. Rursus ex Iosepho notissimum est, & certissimum, Herodem Magnum ab eo tempore, quo